
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore   UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GEST LOGISTICA ZANANDREA 

MARIA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI CONSUMABILI PER 

L’UTILIZZO DEL MONITOR MULTIPARAMETRICO AMAGNETICO PHILIPS EXPRESSION MR400 PER 

U.O.C. ANESTESIA E RIANIMAZIONE DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO.

ID SINTEL: 200498117

CPV: 33100000-1

CIG: B7291F5A46

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento di quanto in oggetto, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023 alla ditta S.I.D.E.M. S.p.a. con sede legale in via 

Bergamo, 94 - 20882 Bellusco (MB)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

PREMESSO CHE:
- con nota prot. n. 17832 del 06/09/2024 il Direttore dell’UOC Anestesia e Rianimazione ha richiesto l’avvio 

di una procedura finalizzata alla stipula di un contratto per l’acquisto di dispositivi medici consumabili, 

prodotti specifici dedicati, per l’utilizzo del Monitor Multiparametrico Amagnetico Philips Expression MR400 

(inventario n. 510169);

- in considerazione di quanto sopra esposto, si ritiene di espletare una procedura di affidamento, ex art. 50, 

comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023;

-    la fornitura è prevista per un periodo di 36 mesi;

-   nel corso della durata contrattuale, l’Istituto si riserva di esercitare l’opzione ex art. 120, comma 9 lett. a) 

D. Lgs. 36/2023 (aumento delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto), l’opzione 

ex art. 120, comma 10, D. Lgs. 36/2023 (proroga di 6 mesi); l’opzione ex art. 120, comma 1 lett. a) D. Lgs. 

36/2023 per necessità di fornitura, supplementare, dei dispositivi in oggetto, fino al 10% del fabbisogno 

richiesto;

VISTI:
-  l’art. 50 comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023 il quale dispone che per lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 140.000,00 euro le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici;

-  l’art. 49 comma 4 del D. Lgs 36/2023 che consente la deroga al principio di rotazione “in casi motivati 

con riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di alternative, nonché di accurata esecuzione 

del precedente contratto, il contraente uscente può essere reinvitato o essere individuato quale affidatario 

diretto”, in quanto la società S.I.D.E.M. S.p.A., è l’unico concessionario di vendita, del materiale di consumo, 

autorizzato dalla società Philips S.p.A. produttrice del Monitor Multiparametrico Amagnetico Philips 

Expression MR400;

DATO ATTO che:

- si è provveduto a richiedere attraverso la piattaforma Sintel (Id Sintel 200498117) il preventivo alla ditta 

S.I.D.E.M. S.p.a. che allo scadere del termine previsto per il giorno 28/04/2025, presentava la propria offerta 

di seguito sintetizzata:

DESCRIZIONE DM 
OFFERTO

QUANTITA’
36 MESI

PREZZO 
UNITARIO
IVA ESCLUSA

PREZZO 
COMPLESSIVO
IVA (22%) esclusa

ELETTRODO QUDROTE 

PER RMN cod. ref.  

989803179031

300 pezzi

 

9,04 € € 2.712,00 €

ELECTRODE 

MRINEONATALE 

QUADROTE

cod. ref. 989803179051

75 pezzi 9,04 €  € 678,00 €

LINEA DI 

CAMPIONAMENTO A 

BASSO FLUSSO 

CANNULA PER ADULTI 

cod. ref. 989803183241

300 pezzi € 21,50 € 6.450,00

TUBO DI 

CAMPIONAMENTO A 

BASSO FLUSSO 

CANNULA PEDIATRICA

cod. ref. 989803183251

60 pezzi € 21. 50 € 1.290,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- veniva richiesto alla ditta di effettuare una miglioria al prezzo unitario offerto, la quale apportava la miglioria 

richiesta di seguito sintetizzata:

TUBO DI 

CAMPIONAMENTO A 

BASSO FLUSSO 

CANNULA NEONATALE

cod. ref. 989803183261

60 pezzi € 21,50 € 1.290,00

TERMINAZIONE SPO2 

PER APPLICAZIONE AL 

DITO PER SENSORE A 

CONNESSIONE RAPIDA 

(COD. SENSORE 

989803161991)

cod. ref. 989803166551

120 pezzi € 7,85 € 942,00

GEL ECG SKIN-PREP 

TUBES

cod. ref. 989803152291

27 pezzi € 28,33 € 765,00

KIT MONITORAGGIO 

PRESSIONE ARTERIOSA 

INVASIVA PER RMN 

ADULTO7PEDIATRICO 

(EXPRESSION MR IBD 

DPT KIT A/P)

cod. ref. 989803194631/011-

42585-05

120 pezzi € 79,90 € 9.588,00

LINEA DI 

CAMPIONAMENTO 

LOFLO, ADATTATORE 

PER TUBO 

ENDOTRACHEALE PER 

ADULTI

cod. ref. 989803183291

180 pezzi € 25,25 € 4.545,00

                                                                                             TOTALE COMPLESSIVO € 28.260,00

DESCRIZIONE DM 
OFFERTO

QUANTITA’
36 MESI

PREZZO 
UNITARIO
IVA ESCLUSA

PREZZO 
COMPLESSIVO
IVA (22%) esclusa

ELETTRODO QUDROTE 
PER RMN cod. ref.  
989803179031

300 pezzi

 

9,04 € € 2.712,00 €

ELECTRODE 
MRINEONATALE 
QUADROTE
cod. ref. 989803179051

75 pezzi 9,04 €  € 678,00 €

LINEA DI 
CAMPIONAMENTO A 
BASSO FLUSSO 
CANNULA PER ADULTI 
cod. ref. 989803183241

300 pezzi € 21,50 € 6.450,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

DATO ATTO ALTRESÌ CHE
- la proposta è stata trasmessa al Direttore dell’UOC Anestesia e Rianimazione dell’Istituto Oncologico 

Veneto, il quale con nota agli atti del 09/05/2025, dopo aver preso visione della offerta e della documentazione 

tecnica, ha ritenuto idoneo quanto proposto dalla ditta S.I.D.E.M. S.p.a;

- non è presente alcun prezzo di riferimento all’interno dell’Osservatorio Prezzi della Regione Veneto (prot. 

n. 0109678 del 03/03/2025);

- sulla base delle valutazioni sopra riportate si può quindi proporre l’affidamento a favore della ditta S.I.D.E.M. 

S.p.a;

TENUTO CONTO CHE 

- è stata acquisita dalla ditta affidataria l’autocertificazione in merito all’assenza dei motivi di esclusione dalla 

partecipazione ad una procedura di appalto, ex art. 52 del D.lgs. 36/2023 e ss. mm. e ii.;

ACCERTATO CHE 

TUBO DI 
CAMPIONAMENTO A 
BASSO FLUSSO 
CANNULA PEDIATRICA
cod. ref. 989803183251

60 pezzi € 21. 50 € 1.290,00

TUBO DI 
CAMPIONAMENTO A 
BASSO FLUSSO 
CANNULA NEONATALE
cod. ref. 989803183261

60 pezzi € 21,50 € 1.290,00

TERMINAZIONE SPO2 
PER APPLICAZIONE AL 
DITO PER SENSORE A 
CONNESSIONE RAPIDA 
(COD. SENSORE 
989803161991)
cod. ref. 989803166551

120 pezzi € 7,65 € 918,00

GEL ECG SKIN-PREP 
TUBES
cod. ref. 989803152291

27 pezzi € 26,66 € 720,00

KIT MONITORAGGIO 
PRESSIONE ARTERIOSA 
INVASIVA PER RMN 
ADULTO7PEDIATRICO 
(EXPRESSION MR IBD 
DPT KIT A/P)
cod. ref. 989803194631/011-
42585-05

120 pezzi € 62,50 € 7.500,00

LINEA DI 
CAMPIONAMENTO 
LOFLO, ADATTATORE 
PER TUBO 
ENDOTRACHEALE PER 
ADULTI
cod. ref. 989803183291

180 pezzi € 25,00 € 4.500,00

                                                                                             TOTALE COMPLESSIVO € 26.058,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

- in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in materia di acquisti per forniture 

di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente provvedimento:

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto la fornitura dei beni analoghi a quelli in argomento cui 

poter far ricorso, stipulate da Azienda Zero e Consip S.p.a., come constatato mediante verifica degli elenchi 

delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici;

- la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva delle centrali di 

committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 luglio 2018;

DATO ATTO CHE 

- il contratto verrà stipulato elettronicamente, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, 

trasmessa tramite pec, alle condizioni contrattuali ivi riportate;

- il Responsabile Unico di Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. Provveditorato, 

Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, pertanto giusta 

delega prot. n. 19683 del 14/10/2021 2021 conferita dal Direttore Generale si procede mediante decreto 

dirigenziale del Direttore della U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari,

IL DIRETTORE
DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D. Lgs n. 36/2023

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il Regolamento per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e ss m. e i. approvato con deliberazione del Direttore Generale IOV n. 605/2020;

VISTO il Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore 

alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte ancora vigente,

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione 

statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. n. 5000 del 08/03/2024;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di contrarre ed affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs n. 36/2023, la fornitura di 
dispositivi medici consumabili per l’utilizzo del Monitor Multiparametrico Amagnetico Philips Expression 

MR400 per U.O.C. Anestesia e Rianimazione dell’Istituto Oncologico Veneto per un periodo di 36 mesi 

per un importo di € 26.058,00 (senza Iva) alla ditta S.I.D.E.M. S.p.a. per le quantità e qualità 

espressamente elencate in premessa;

2. di imputare la spesa complessiva relativa ad € 26.058,00 (Iva al 22% esclusa), ovvero € 31.790,76 

(Iva al 22% inclusa), al seguente conto di contabilità generale n. 400101300102 "Dispositivi 

medici altro", nei bilanci IOV 2025-2026-2027-2028 così suddivisi;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Conto Importo          

complessivo

Anno 2025 Anno 2026 Anno 2027 Anno 2028

400101300102 

Dispositivi medici 

altro

€ 31.790,76 € 5.298,46 € 10.596,92 € 10.596,92 € 5.298,46

3. con riserva di esercitare l’opzione ex art. 120, comma 9 lett. a) D. Lgs. 36/2023 (aumento delle 

prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto) per un importo di € 5.211,6 

(Iva esclusa), € 6.358,158 (Iva inclusa); l’opzione di proroga per 6 mesi, ai sensi dell’art. 120, 

comma 10, del D. Lgs. n. 36/2023 per un importo di € 4.343,00 (Iva esclusa), € 5.298,46 (Iva 

inclusa); l’opzione ex art. 120, comma 1 lett. a) D. Lgs. 36/2023 per necessità di fornitura, 

supplementare, dei dispositivi in oggetto, fino al 10% del fabbisogno richiesto € 2.605,8 (Iva 

esclusa) € 3.179,076 (Iva inclusa);

4. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è la Dott. ssa Maria Zanandrea, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;

5. di precisare che lo IOV si riserva il diritto di recedere dal contratto con preavviso di 30 giorni, in 

caso di affidamento della fornitura in argomento, da parte della Centrale Acquisti Regionale 

CRAV; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale 

di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


